EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 028/2020

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder
Executivo, por meio da unidade administrativa competente, se digne de executar
pavimentação (calçamento) na localidade da Vila São Benedito, precisamente
iniciando defronte à residência da Sra. Ângela e findando na casa de farinha da
comunidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28 de
julho de 2020.

René Osterno Rios
Vereador

Justificativa

  A proposição tem por objetivo urbanizar o trecho, proporcionando
condições mínimas de acesso e tráfego, inclusive veicular.

  Ademais, a instalação de calçamento no local propiciaria pacificação no
trânsito, gerando conforto e segurança para a via, valorização para o local.

 Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28 de
julho de 2020.

René Osterno Rios
Vereador